
MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

 95,953,143.38  12,507,001.16  108,460,144.54  102,791,875.10  102,777,466.55SERVICIOS PERSONALES  5,668,269.44

 63,309,347.15 -4,300,429.57  59,008,917.58  55,512,899.89  55,512,899.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,496,017.69

 2,584,975.08  10,012,314.81  12,597,289.89  12,451,875.21  12,451,875.21REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  145,414.68

 11,430,588.40  882,334.33  12,312,922.73  11,203,616.59  11,203,616.59REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,109,306.14

 8,273,245.20  4,840,914.17  13,114,159.37  12,596,964.03  12,596,964.03SEGURIDAD SOCIAL  517,195.34

 10,354,987.55  778,576.45  11,133,564.00  10,736,819.38  10,722,410.83OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  396,744.62

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   293,290.97  293,290.97  289,700.00  289,700.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  3,590.97

 9,713,119.20  365,850.75  10,078,969.95  9,224,839.39  8,784,271.87MATERIALES Y SUMINISTROS  854,130.56

 2,047,335.48 -208,742.80  1,838,592.68  1,430,908.08  1,427,525.18MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 407,684.60

 120,000.00  71,118.37  191,118.37  173,617.93  170,762.33ALIMENTOS Y UTENSILIOS  17,500.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 87,036.00 -63,399.07  23,636.93  1,701.70  1,701.70PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  21,935.23

 6,059,241.00  1,500,245.92  7,559,486.92  7,257,292.66  6,822,963.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  302,194.26

 99,999.96  191,976.20  291,976.16  289,859.89  289,859.89VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  2,116.27

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 1,299,506.76 -1,125,347.87  174,158.89  71,459.13  71,459.13HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  102,699.76

 18,444,404.99  10,428,512.13  28,872,917.12  25,981,318.38  25,479,492.90SERVICIOS GENERALES  2,891,598.74

 7,549,635.36  8,340,252.75  15,889,888.11  14,869,256.56  14,660,662.29SERVICIOS BÁSICOS  1,020,631.55

 6,000.00  322,374.00  328,374.00  325,728.00  325,728.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,646.00

 1,616,976.24  288,300.70  1,905,276.94  1,790,442.88  1,685,578.88SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  114,834.06

 14,749.92  266,277.97  281,027.89  275,836.80  275,836.80SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  5,191.09

 371,055.96  1,984,896.56  2,355,952.52  1,756,992.66  1,679,163.96SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  598,959.86
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 706,399.92  165,192.70  871,592.62  828,029.12  807,149.12SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  43,563.50

 1,188,360.00 -437,723.74  750,636.26  352,178.22  351,207.22SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  398,458.04

 1,231,235.99  452,842.23  1,684,078.22  1,372,515.60  1,329,242.96SERVICIOS OFICIALES  311,562.62

 5,759,991.60 -953,901.04  4,806,090.56  4,410,338.54  4,364,923.67OTROS SERVICIOS GENERALES  395,752.02

 11,506,542.84  3,696,634.04  15,203,176.88  14,366,535.03  14,343,771.26TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  836,641.85

 5,944,320.00  2,790,237.66  8,734,557.66  8,338,688.53  8,330,239.53TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  395,869.13

 432,222.96  1,845,007.36  2,277,230.32  2,219,736.39  2,219,736.39TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  57,493.93

 600,000.00  34,590.35  634,590.35  537,582.23  537,582.23SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  97,008.12

 4,529,999.88 -973,201.33  3,556,798.55  3,270,527.88  3,256,213.11AYUDAS SOCIALES  286,270.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 3,143,694.48  539,755.92  3,683,450.40  3,677,535.90  3,677,535.90BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  5,914.50

 3,143,694.48 -2,580,539.09  563,155.39  558,958.89  558,958.89MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  4,196.50

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   2,311,914.00  2,311,914.00  2,310,196.00  2,310,196.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,718.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   208,381.01  208,381.01  208,381.01  208,381.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   600,000.00  600,000.00  600,000.00  600,000.00BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 34,559,733.08 -6,846,010.19  27,713,722.89  19,539,844.53  17,102,358.95INVERSIÓN PÚBLICA  8,173,878.36

 34,559,733.08 -6,846,010.19  27,713,722.89  19,539,844.53  17,102,358.95OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  8,173,878.36

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   10,765,231.04  10,765,231.04  10,765,231.04  10,765,231.04PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   10,765,231.04  10,765,231.04  10,765,231.04  10,765,231.04CONVENIOS  0.00  

 1,000,000.00  2,130,580.65  3,130,580.65  2,644,764.30  2,515,203.23DEUDA PÚBLICA  485,816.35

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 1,000,000.00 -1,000,000.00  0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   3,130,580.65  3,130,580.65  2,644,764.30  2,515,203.23ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  485,816.35
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TOTAL DEL GASTO  174,320,637.97

 33,587,555.50

 207,908,193.47

 188,991,943.67

 185,445,331.70

 18,916,249.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. AGLAEE MONTOYA MARTINEZ LIC. ALMA JUDITH SOLIS CHAVEZ C. HELEN ANGULO CASTRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA DE  LA COMISION DE HACIENDA
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